
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Себеусадская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ № 18-а 

От 29 января 2025 года 

 О проведении итогового собеседования 

 

На основании приказа  Минпросвещения России и Рособрнадзора от 4 

апреля 2023г. №232/551 (зарегистрирован Минюстом России 12 мая 2023г., 

регистрационный №73292), письма Рособрнадзора   от 29.10.2024 №02-311 «О 

направлении Рекомендации  по организации и проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 2025 году», приказа  Министерства 

образования и науки Республики Марий Эл от 22.04.2024 г. №1940 «О проведении 

ИС по русскому языку в РМЭ в 2025 году, в том числе с использованием 

дистанционных образовательных технологий» 

приказываю: 

1. Итоговое собеседование провести 14 февраля 2025 г. 

2.  На время проведения итогового собеседования назначить следующих 

специалистов: 

 ответственный организатор ОО, обеспечивающий подготовку и 

проведение итогового собеседования – Николаева Людмила Алексеевна, зам. 

директора по УВР; 

 организатор вне аудитории, обеспечивающий передвижение 

обучающихся и соблюдение порядка и тишины в местах проведения итогового 

собеседования – Сергеева Эльвира Александровна, зам.директора по ВР; 

 экзаменатор-собеседник, который проводит собеседование с 

обучающимся, а также обеспечивает проверку паспортных данных участника 

итогового собеседования и фиксирует время начала и время окончания итогового 

собеседования каждого участника –Васюкова Ирина Алистаровна, учитель 

русского языка и литературы; 

 эксперт, который оценивает ответы участника собеседования  - Иванова 

Роза Владимировна,  учитель русского языка и литературы; 

 технический специалист, обеспечивающий получение  материалов для 

проведения итогового собеседования от РЦОИ, а также осуществляющий 

аудиозапись ответов участников – Николаева Людмила Алексеевна, зам. директора 

по УВР. 

3. Классному руководителю Васильевой Эльвире Вениаминовне обеспечить 

информирование под подпись участников и их родителей (законных 

представителей) о местах и сроках проведения ИС; о  порядке проведения ИС; о 

ведении во время проведения ИС аудиозаписи ответов участников ИС; о времени и 

месте ознакомлении с результатами ИС; о результатах ИС 

4.Контроль за проведением итогового собеседования возложить на заместителя 

директора по УВР Николаеву Л.А. 

 

  


